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Svar på interpellation - Vad händer med Ljusne 
hälsocentral? 
Marcus Gard (S) frågar: 
 
 Kommer Region Gävleborg att lyssna till ljusnebornas vädjan om en jämlik och 

tillgänglig vård, genom att säkra förekomsten av en regiondriven hälsocentral i 
Ljusne? 

 

Svar: 
 
Gävleborg är ett relativt glest befolkat län. Att säkerställa en jämlik och tillgänglig 
primärvård kräver därför att Region Gävleborg har en organisation som innehåller 
såväl större hälsocentraler i länets större orter som mindre hälsocentraler på de 
mindre orterna. Det är en fråga om jämlikhet och trygghet inom sjukvården. 
 
Som ordförande för hälso- och sjukvårdsnämnden hyser jag förhoppningar om att 
det ska kunna uppstå en bred politisk enighet när det gäller primärvård i Ljusne. 
Som socialdemokrat och nämndens ordförande har jag därför varit mycket aktiv i 
frågan och kommer att göra allt som står i min makt för att ljusneborna i 
framtiden ska ha en regiondriven hälsocentral på sin ort. Jag har vidare noterat att 
även tillträdande majoritetspartier lovat att ingen hälsocentral ska stängas, 
tvärtom: Man har varit tydlig med att fler hälsocentraler ska öppnas. 
 
Min plan för att säkerställa en god utveckling med en regiondriven hälsocentral i 
Ljusne, har innefattat att hälso- och sjukvårdsnämnden uppdrar åt hälso- och 
sjukvårdsdirektören att utforma och inlämna en ansökan till Hälsovalskontoret om 
att Region Gävleborg öppnar en regiondriven hälsocentral på orten. Vid 
nämndens senaste sammanträde 2022-12-06 föreslog jag en sådan lösning. 
Förslaget röstades ner av företrädare för samstyrespartierna Sverigedemokraterna, 
Moderaterna, Kristdemokraterna och Sjukvårdspartiet under förevändning att 
saken måste utredas, trots att omständigheterna att driva en hälsocentral på mindre 
ort redan är kända. 
 
Anledningen till att jag trots allt ändå hyser förhoppningar om att en regiondriven 
hälsocentral ska bli verklighet i Ljusne, beror alltså på att tillräckligt många 
partier i valet lovat att inga hälsocentraler ska läggas ned i vårt län. 
 
Jan Lahenkorva (S) 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande  
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